
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЪСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РФ, 457000 Челябинская область Увельский муниципальный округ п. Увельский ул. Советская, д.26, 

телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.почта: sob-uv@mail.ru

/ё_ »
РЕШЕНИЕ

« 2025г,

Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе 
в У вельском муниципальном 
округе Челябинской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.03.2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» 
и в целях определения правовых основ, содержания и механизма 
осуществления бюджетного процесса в У вельском муниципальном округе 
Челябинской области, установление основ формирования доходов, 
осуществления расходов бюджета округа, муниципальных заимствований и 
управления муниципальным долгом Собрание депутатов У вельского 
муниципального округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном округе Челябинской области, согласно приложению 1, к 
настоящему решению.

2. Признать утратившим силу:
Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 05 

июля 2018 года N 33 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
У вельском муниципальном районе Челябинской области в новой редакции";

Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 06 
июня 2019 года N29 "О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 "Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области

Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 26 
декабря 2019 года N 81 "О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области

mailto:sob-uv@mail.ru


Решение Собрания депутатов У вельского муниципального района от 07 
февраля 2020 года N 3 "О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области

Решение Собрания депутатов У вельского муниципального района от 24 
декабря 2020 года N 30 "О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области

Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 14 
апреля 2022 года N 14 "О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области

Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района от 31 
августа 2023 года N 47 "О внесении изменений в Решение Собрания 
депутатов Увельского муниципального района от 05 июля 2018 года N 33 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в У вельском 
муниципальном районе Челябинской области ".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года и 
применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета 
Увельского муниципального округа Челябинской области на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Портал правовой информации Увельского 
муниципального района» (npa-uvelka.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС 77- 84117 от 21.10.2022г.).

А.Ф. Поздняков

С.Г. Рослов


